[Lalran, 16 avril 1227.] 

Friderico imperatori transmiltit formam concordiae inler 
eum et Lombardos per Sedem Apostolicam ordinalae, et eum 
rogai ut se ad Terram Sanclam libcrandam in instanti passa
gio potenter accingal. — (REG. 14, f. 5 vo; ann. I, e. 30; — 
MOREAU U85, f. 26; — POTTHAST 7869; — RODENBERG 351.) 

« Frederico illustri Romanorum imperatori semper au

gusto et regi Sicilie. Noveri t tua serenitas —. Dat . u t 
supra *. » 

31 [Latran, 16 avril 1227.J 

Archiepiscopo Coloniensi et suffraganeis ejus nuntiat impe
ralorem el Lombardos formam concordiae per Sedem Aposto
licam ordinalae acceptasse, el ad invicem lilleras>''suas desti
nasse; mandai eis quatenus ad Terrae Sanclae subsidium sub-
dilos suos animent. — (REG. 14, f, 5 v»; ann. I, e. 31 ; — MOREAU 
1185, f. 27; — RODENBERG 352.) 

K .. archiepiscopo Coloniensi Qt suffraganeis ejus. No

verit vestra fraternìlas —. Dat.^ut supra 2. » 
In e. m. scriptum est . . archiepiscopo Maguntino et suffra

ganeis ejus. 
In e. m. scriptum est . . archiepiscopo Bremensi el suffraga

neis ejus. 
In e. m. scriptum est . . archiepiscopo Treverensi el suffraga

neis ejus. 
In e. m. scriptum est .. archiepiscopo Magdeburgensi el 

suffraganeis ejus. 

32 ILalran, 16 avril 1227.] 

Landgravium Thuringiae crucesignalum horlatur quod ad 
transeundum'una cum ipso imperatore procurel. — (REG. 14, 
f. 5 vo; ann. I, e. 32; — MOREAU 1185, f. 28; — RODENBERG 

353.) 

« .. lancravio Turingie crucesignato. Noveri t discretio 
tua —. Dat . u t supra . » 

In e. m. universi^ crucesignalis per Theutoniam constitutis. 

1. Pour la date de cette bulle, voy. les deux notes précédentes ; 
PoUhast {n» 7S6U) place celle-ci au 30 mars 1227 (III kalendas 
aprilis). 

2. Mème remarque à faire pour la date de ceUe bulle que pour 
celle des trois précédentes; de méme pour les sis qui suivent. 
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33 [Latran.lO avril 1227.] 

Hermannum de Salzahorlatur quod ad Terrae Sanclae subsi
dium, ad quod impcrator lune se accingebal, crucesignatos 
Teutoniae ac alios quoscumque possil studeal animare. — 
(REO. 14, f. 6 ro; ann. I, e. 33 ; — MOREAU 1184, f. 24; — RO

DENBERG 354.) 

« Fratri Hermanno, magistro domus Theotonicorum. No
verit discretio tua —. Dat. ut supra. » 

ledo filio nobili viro A., Estensi et Anconitano mar
chioni, fideli nostro, firmilor instruxisse ut, si nostrum, 
quod non credimus, contenipserilis adimplcre prc-
ceplum, ipsi ad vestram insoleuliam edomandam 
procedant viriliter et potenter. Providoatis igitur ne in-,, 
ducatis in gravis difficultatis articuluni iiosniet ipsos, 
sed potius nobis, qui paterno aflectu ad vestram utilita-
tein et pacem intendimus, humiliter pareatis. Dal. ut 
supra. * » 

34 [Lalran, 16 avril 1227.] 

Populo Perusino mandat quatenus pignora Alatrino, ipsius 
papae subdiacono el capelIano,adeos misso assignenl, et nuu-
lios ad Sedem Apostolicam transmiltanl ut Inter eos el ipso
rum mililcs pa.K stabiliatur. — (BEG. 14, f. 6 ro; ann. I, e. 
34; — MOREAU 1185, f. 29;— POTTHAST 8149.) 

«Populo Perusino spirilum consilii sanioris. Apostolatus 
officium, quod nos universis constituit debitores, ad 
gerendum de vobis specialcm curam et soilicitudinem 
nos astringit, eo quod terra vestra, quam sincere di-
lexinius in minori officio constitutì, ad Apostolicam 
Sedem noscitur specialiter pertinere. Licet ergo non sit 
consuetudinis quodRomanus l'ontifex ad colloquiuni 
exconimunicatos adinittat, vestros tamen nuntios ad col-
loquiuia nostrum adniisimus de gratia speciali, et 
benigne audivimus ea que voluerunt proponere coram 
nobis. Intellectis ergo dictis eorum ac litteris vestris, 
per quas dabatur eis ])lena potestas complendi omnia 
nostra bcneplacita etmandata, volentes ad reformaudam 
inler vo.s et milites vestros pacem cum neces.saria pro
cedere diligentia et cautela, universitati veslre .per 
apostolica scripla precipiendo mandamus quatenus pi
gnora trium niilium marcarum argenti in pecunia et 
armis, vel aliis portabilibus, dileclo filio Alatrino, 
subdiacono el capellano nostro, quem tanquam virum 
in multis negotiismagnis arduisque probatum, propter 
hoc ad vos duximus destinandum, infra odo dies post 
susceptionem presentium, omni occasione ac excusa-
tione cessanlibus, assignelis, hiis quo vobis dicci ex 
parte nostra sine dubitatione credcntes, ac deinde ter
mino quem vobis duxerit assignandum nuntios vestros 
ad nostram presentiam transmiltalis, ut inler vos el 
ipsos milites, qui erunt eodem termino coram nobis, 
stabiliamus, auctore Deo, federa firme pacis, scientes 
nos dilecto filio nostro J.,tituli Sancte Praxedis presbi
tero cardinali, rectoriSpoletaniducalus, nec non karis
simo in Christo filio nostro Johann!, regi.Terosolimitano 
illustri, reclori Patrimonii beali Pelri in Tuscia, el di-

GRÉGOIRE IX, t. I. 

3u [Lalran, IO avril 1227.] 

Universis fidelibus per ducaluni Spolctanum constitutis 
mandai quutcniis, a .1., tiluli Saurlao Praxedis |)irsl)jlero 
cardinali, requisiti, eum in pare iiilcr Pcrusiiio.s el eorum mi
lites inslauranda adjuveut. —(IÌKC. lì-, I". C r"; ann. 1, e. 35; 
— .MOREAU 1185, f. 30; - POTTUA.ST 8148.) 

« Universis fidelibus nostris per diicalum Spoletanum 
constitutis. Desiderantesinlermilites—. Dat. ut supra. » 

In e. in. scriptum est universis fidelibus noslris piM- Tusciam 
constitutis, facla mutatione de requisitioue regis [llierosoly-
iiiitaui]. 

In e. m. scriptum csl universis fidelibus nostris por Anco-
nitanam Marchiam constitutis, facla mutatione de requisitioue 
marchionis [Anconitani]. 

36 [Lalran, 16 avril 1227.] 

Potcslali et populo Pisanis mandai qualcnus nobili Viroli, 
de Ceule, qui se maritum domicellae Benediclae. proponebal, 
else asserebalab ipsis lacessitum injuriis el quibusdam rebus 
contra jusliliam spoliatum,salisfiiclioocm impeadantdehitam 
de praedictis, et procuralorem idoneum usque ad proximum fes
lum beali Johannis Baptislae ad pupain Iransmiltaut, qui ad 
agendum, respondendum, componcuduni et recipiendum quic
quid super eo disponere papa volueril plenam bab>;al potestà-
lem; celerum cum dictam domicellam ad caslrum Masse, 
quod a Romana Ecclesia lencbal in feudum, ipse providcril 
transducendam, nullam omnino difiicullalem ingerant, sed 
abbati Montis Christi et plebano de .Massa, Lunensis dioecesis, 
ad transducendam eamdem efiicaciler assistenl. — (REO. 14, 
f. 6 ro; ann. I, e. 36; — M^REAU 1185, f. 31.) 

« Polestati et populo pisanis spiritum consilii sanioris. 
Cum nobilis vir —. Dat. ut supra. » 

1. Potthast place cette bulle au lì mars 1228. Voy. les notes 
précédentes. 
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37 [Lalran, 16 avril 1227.] 

.^rcbiepiscopo Pisano mandat qualcnus tam polestati et com
muni Pisanis quam Ubaldo, civi Pisano, apostolicas litteras 
[super facto domicellae Benediclae directas] repracsenlet. — 
(BEG. 14,f.6 V»; ann. I,c. 37 ; — MORE.\U 1185, f. 32.) 

« .. archiepiscopo Pisano. Fraternitati tue per —. Dat. 
ut supra. » 

38 Latran, 16 avril 1227. 

30 Latrau, 16 avril 1227. 

II. de Murra, imperiali justiliario, mandai quatenus castigul 
Saul .-Vpostalam el quosdam alios Soranos cives qui, ad /juas-
dam monasterii Cusacmarii grangias accedenles, in quosdam 
conversos ci fratres usciuc ad efFusionem sanguinis manus vio-
lenlas injeccrant, et bona quae ibidem inveneraul asporlanles, 
occideranlanimalia. —(IU:G. 14,1". 6v<>;ann. 1, e. 38;—MOREAU ' 
1185, L 33; — POTTHAST 7870.) : 

« H. de Murra, imperiali justiliario. Dilecti filii .. ! 

prior—.Dat. Laterani,XVIkalendas niaii, pontificatus i 
nostri anno primo. » i 

Uominis de .Monte Sancii Johannis mandai qualcnus infra 
oclo dies apostolico conspectui se repracsentent, super multis 
injuriis mouachis Cusaeiuarii illatis, cujusdam conversi occi-
sione et aliis facinoribus respousuri. — (BEG. 14, f. 6 vo; 
ann. I, e. 30; — .MOUEAU 1185, f. 34.) 

« Dominis de Monte Sancii Johannis. [H]orrondum fa-
cinus el execrabiJe sacrilegium nuper ab hominilms 
terre vostre dampnabiliter perpelratum nostrum stupe-
fecil audituni, et cor amarissime conlurbatur eo quod, 
timore Domini prorsus abjecto, domestici servi ejus 
preter ludibria et verbera que patiuntur indebite in 
Decisione gladii luoriuntur, et vix est qui réquirat san-
guinem innocentcm. Quare hii qui gloriantur cum nia-
lefecerint, et exultant in rebus pessimis, impunilalem 
non solum sibi sed aliis permittentes indebilam, mali-
gnos secure incitant ad pcccandum, el sic innocentes 
que non rapiunt compellunlur exolvere, non sine gravi 
contumelia Creatoris. Sane ascendit ad nos gemitus 
dilectorum filiorum .. prioris et convenlus monasterii 
Casemarii quod homines castri vostri nuper in quan
dam eorum grangiam hoslililer irruentes, ibi quondam 
conversum ausu sacrilego impie occiderunt tet-, aliis 
vulneratis lelaliter et alias injuriose traclatis, < [uedam 
exinde ammalia per violentiam abduxerunt; nec hiis ' 

contenti, cum prior ad eos restitutionem ablatorum 
petiturus accederei, iidem, ipsum de equo atroci nimis 
contumelia deponentes, in quosdam socios suos manus 
sacrilegas injecerunt, el, ut hec non sine conniventia 
vestra vel aliquorum vestrum viderentur esse pre-
sumpta, unus ex vobis tunc presens in castro auditam 
super hiis querimoniani obaudivit, qui, si haberet ali
quem Dei zelum, irrequisitus etiam tot et tanta fiagitia 
ullrice juslilia vindicasset. Qiiis ergo eril amodo inno-
centie locus tulus, que potoril pietali securitas provi
deri, si homines innocentes ettotaliter deputali pietatis 
operibils taliter noxiis impiorum raanilnis exponantur? 
Quis a tante immanitatis excessu non [h]orreat, quis 
non lantani sevitiam detestelur? Ceterum, licet ex hiis 
simus exacerliati gravissime, ne tamen prelermissa 
nionitione modesta, subito ad acerbitatem pene proce
dere vidcamur, nobilitatem vestram monemtis per apos
tolica vobis scripta mandantes quatenus infra oclo dies 
post susceptionem presentium, vos cum omnibus qui 
prcnotatis inlerfuere fiagitiis nostro vos conspectui pre-
scnletis. -\lioquin venerabili fratri nostro .. Fercntinati 
episcopo nostris damus litteris in preceptis ut hujus
modi sceleruni patralores el compliccs excommunicatos 
publice nunlians, in personas excommunicalionis et in 
lerram vestram inlerdicti senlentias, appellatione re
mota, promulget el renovel sollempniter singulis die-
bus doniinicis et lestivis. Universis quoque fidelibus 
nostris de Campania dirigimus scripta nostra ut, vos 
diffidatos habenles, cum a dilecto filio G. de Romania, 
subdiacono el capellano nostro, Campanie Marilimeque 
reclore, fuerint requisiti, centra vos prompla magnani-
in itale procedant, donec advenial condigna peniludo 
punitis, et nobis de tanta injuria congrue salisfiat. Dat. 
ut sujìra. » 

In e. m. scriptum est super hoc .. episcopo Ferenlinati, ver
bis compclenter mutalis. 

Scriptum est universis fidelibus noslris per Campaniam 
constitutis, verbis similiter compelenter mutalis. 

40 Latran, 16 avril 1227. 

R. de Supino praecipit ut contracium Inter ipsum et Johan-
nem de Ceccano circa caslrum de Mordo, feudum Ecclesiae 
Romanae, in praejudicium ejusdem Ecclesiae inìtum, rescin-
dal. — (REG. 14, f. 6 v°; ann. I, e. 40; — MORBAU 1185, f. 38; 

— POTTHAST 7877.) 

« Nobili viro R. de Supino. Sicut rìte acta —. Dat. ut 

supra. » 

file://-/lioquin
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41 Lalran, 5 avril 1227. 

Episcopi et capituli Porlugalensium personas et ecclesiam 
Portugalensem cum omnibus bonis suis sub beali Pelri el sua 
proteclione suscipit; specialiter autem civilalem Portugalen
sem cum districlu el perlinenliis ecclesiae ipsorum, a regina 
Tharasia eis collalam, A., pronepole ejusdem Tharasiae, rege 
Porlugaliae, confirmanle collalionem eamdem, sicut ex inslru-
mentis inde confeclis dicebatur plenius apparerò, eisconOrmal. 
— (REG. 14, f. 6 bis ro; ann. I, e. 41; — MOREAU U85, f. 37.) 

« ..episcopo et capitalo Portugalensibus. Jnstis'peten-
tium desideriis —. Dat. Laterani, nonis aprilis. » 

retur alii, ad Sedem Apostolicam appellavil; at ille, 
ipsius appellatione contempla, locum ipsum venerabili 
fratri nostro .. episcopo Wratislaviensi concessit, in 
predicti Cracoviensis et ecclesie sue prejudicium et 
gravamen, contra indulla eidem ecclesie a Sede Apos
tolica privilegia temere veniendo. Quia vero nobis non 
constitit de premissis, discretioni vostre per apostolica 
scripta mandamus quatenus, vocatis qui fuerint evo
candi, et auditis liinc inde propositis, quod canonicum 
fuerit, appellatione postposita, statuatis, staluentes 
quod decreverilis auctorilate nostra firmiter observari. 
Quod si non omnes eie. Dal. Laterani, XIH kalendas 
mail. » 

4 2 Lalran, 21 avril 1227. 

Abbatibus Novi Monasterii el Sancii Benedicli de Quintiaco, 
Piclavensis dioecesis, et priori de Cella Piclavensi mandat qua
tenus juxta tenorem apostolici mandali de hoc jam ab Honorio 
III dati, P.Fulcheriiab ecclesiae Beati Ililarii Piclavensis cano-
nicis in canonicum et fratrem recipi faciant. — (Beg. 14, f. 
6 bis ro; ann. I, e. 42; — MOREAU 1184, f. 14.) 

« .. Novi Monasterii Piclavensis et .. Sancii Benedicli de 

Quintiaco, Piclavensis diocesis, abbatibus, et .. priori de 

Cella Piclavensi. Ex parte dilecti —. Dat. Laterani, 
XI kalendas mali. » 

43 Latran, 19 avril 1227. 

.\bbati Wilovensi, Praemonstratensis ordinis, el praeposito 
deCaminiz,nnesnensis et Wratislaviensis dioecesium, et decano 
Mazoviensi querelas episcopi Cracoviensis adversus archie
piscopum Gnesnensem examinandas commillit. — (BEG. 14, 
f. 6 bis vo; ann. I, e. 43; — MOREAU 1184, f. 30; — POTTUAST 

7879.) 

« .. abbati Witovensi, Premonslratensis ordinis, el .. 

preposilo de Caminiz, Gnesnensis et Wratislaviensis dioce-

siumet .. decano Mazoviensi. Significavil nobis venera
bilis frater noster .. Cracoviensis episcopus quod, cum 
venerabilis frater noster.. Gnesnensis archiepiscopus, 
metropoUtanus suus, ipsum ad locum deserlum el valde 
remotum, ad quem propter guerrarum discrimina et 
capitales inimicitias vix absque gravi periculo valebat 
accedere, prò celebrando concilio provinciali citasset, 
idem episcopus dicto arciiiepiscopo humiliter obse-
quens, ad locum sibi prefixum accessit, et locum pri-
mum ad dexteram ipsius archiepiscopi sedentìs in 
concilio, sibi secundum antiquam et approbatam con-
suetudinem debitum, postulans assignari, ne confer-

4 4 Latran, 19 avril 1227. 

.Vbbali Wilovensi, Gnesnensis dioecesis, praeposito Wratis
laviensi el arcliidiacouo Cracovieiisi mandai qualcnus cum, 
Cracoviensi episcopo ad dexteram Gnesnensis archiepiscopi, 
metropolitani sui, dum provinciale concilium celebrabalur, 
primum locum inler alios episcopos secundum anliipiam con-
sueludinem oblinente, Wratislaviensis episcopus, alienum sibi 
usurpans, dictum locum indebite occupavissel, de hoc slaluant. 

— (BEG. 14, f. 0 bis vo; ann. 1, e. 44; — MORE,\U 1185, f. 38; 

— cf. POTTHAST 7879.) 

« .. abbati Witovensi, Gnesnensis diocesis, .. preposito 

Wratislaviensi et.. archidiacono Cracoviensi. Significavit 

nobis venerabilis —. Dat. ut supra. » 

43 Lalran, 5 avril 1227. 

Fidelibus regimini Johannis, regis Hierosolymitani, commis-
sis significai ordinem ab ipsis observandum in appellalionibus 
quas fecerint in civilibus causis. — (REG. 14, f. 6 bis v°; 
ann. I, e. 45-„—MOREAU 1184, f. 31.) 

« Universis fidelibus nostris regimini Carissimi in Christo 

filii nostri Johannis, illustris regis Jerosolimitani, commis-

sis. Regimen vestrum illustri regi Jerosolimitano com-
misùnus principaliter propter duo, ut videlicet regem 
honoraremus eundem, et ut per industriam ejus vostre 

j tranquillitati provideremus ac paci. Ut igitur plenius 
I honori regio deferatur et vestris parcatur laboribus et 
j expensis, volumus ut, cum a recloribus civitalum alio-
i rumve locorum in civilibus causis fuerit appellandum, 
I ad ipsum regem primo, ac deinde ab ipso, si opus fuerit, 

et ab officialibus ejus ad Sedem Apostolicam appelle-
tur. Quocirca universitati veslre presentium auctorilate 
mandamus quatenus in appellalionibus faciendis a vo
bis hujusmodi ordinem quandiu nobis placuerlt obser-
vetis. Dat. Laterani, nonis aprilis. » 
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4G Lalran, 22 avril 1237. 

Johanni et Jolianni, canoninis Pragcnsibus, qui, ignari sen-
tenliarum suspeiisioiii.s suae a bencficiis, divina celebraverani, 
super hoc dispen-salioucm ppfilam indulget. — (REG. 14, f. 6 bis 
vo; ann. l,c. 40; — .MdiiKAU 1185, f. 39; — PorriiAST 7882".) 

« Johann!. Joliniini cnnonicis Pragcnsibus. .Apostolice 
Sedis graliosa —. 1 ':if. Laterani, X kalendas mali. • 

dem episcopi piene ac libere ad manus Romani Pontificis re-
verlalur. — (Beg. 14, f. 7 ro;aDn. l,c.48; — .AIoaEAU,H8o, f.4l.) 

« .. episcopo Albanensi. Quia speciali prerogativa—. 
Dat. Laterani, X kalendas mail. » 

i9 Latran, 25 avril 1227. 

47 Lalran, 7 avril 1227. 

Imperatori Conslanlinoiiolilano concedil ut, propter Cons-
lanliBOiiiililani iiiiiiorii ilisi-iimina, papales rurales casualiura 
rcddituuni inoiii.'lani iiii[ieiidaul. — (BEG. 14, f. 7 ro; ann. I, 
C. 47; — Mo;',i:AiJ 1185, f. 40.) 

« .. impr l'Ili uri Conslfinl/iiopolitano illustri. Te non sine 
dolore diilicinins refi-renle ([uod Constantinopolitanum 
imperium in co (liriicullalis nrticulo est constitiitum, 
quod iionni.-i mnnelc dunlaxiit proventns resfare vide-
tur, quiliiis mililcs a l tuitioncm imperii leneantur, et 
ipsi olili ni reilililu.s sunt adeo tennes et exiles quod, 
dum ip.-̂ is mililihns ex liii.s non potesl in sufflcientibus 
stipciidiis proviilcri. toirani dcserere conipclluntur, in 
ipsin.s imperii mMximnin delrimentum. Quare a nobis ! 
humiliter posfiilasti ut, ejusdem imperii tanto provi- j 
dente.s discrimini: papnlos rurales casaliinii monete j 
quos venerabilis fi-alei' noslcr M., quondam patriarcha 
Constantinupolilanus, ad sorvicndum imperio tibi con
cessit ad ti'iiipns, cum .sccundiun formam pacis tantum 
libi in acruslico tcnerenlur, ad imperii prefali servi-
liuni consistere mandaremus, alios etiam inobedientes 
quorum or<liiialioncm Sedi Apostolice per formam pa
cis intcUi-xiiiius re.servatam, nichilominus adjungendo. 
Nos ergo, qui le sinccritatis l)rachiis amplexamur, et 
volumus, qunnluni cum Beo possumus, tibi favorem 
Sedis Aposlolice imperliri, tuis precìbus annuentes, 
auctorilate tibi presentium concedimus postulata, ita 
tanicn quod illi quos omnino liberal forma pacis in sua 
permaneant Hbertate. Nulli ergo etc. nostre concessio-
nis etc. Si quis autem etc. Presentibus ultra trennium 
ab expirate prime concessionis tempore minime vali-
turis. Dat.Laterani, VII idus aprilis. » 

Cum (;. praeposito -Magimlino, cum C. Porluensis episcopus, 
lune .\poslolicae Sedis legatus, ei concessissel ut praeposilu-
ram Sancii Petri cum praeposilura majoris ecclesiae Magun-
linac ac aliis bencficiis, quae aule Laleranensc coocilium crai 
adeptus, valerci relinere, ipse papa, scquens formam lillera
rum quas li., praedecessor suus, petente eodem episcopo, illi 
provideral eonccdendas, dispensai ul praedictas praeposiluras 
et beneficia relinere valeat. — (BEG. 14, f. 7 ro; ann. I, e, 49; 
—̂Mor.EAU 1185, f. 42; — POTTHAST 7885.) 

M G. preposilo Maguntino. Qui bene merilos —. Dat. 
Laterani, VII Icalcndas maìi. » 

oO Lalran, 24 avril 1227. 

Enachdunensi et Cloanferlensi episeopis et abbati de Parva-
cella Enachdunensi causam Limiricensis episcopi, qui dicebatur 
de illegilimo malrimonio procrealus, reum simoniacae pravi-
la'lis, et carenlem sciculia, commillil inquirendam el rcl'eren-
dam. —(REG. 14, f. 7 ro; ann. I, e. 50; — MOREAU 1185, f. 43: 

— POTTHAST 7884.) 

<t .. Enachdunensi et.. Cloanferlen§i episeopis et .. ab
bati de Parvacella Enachdunensi. Nuper et ab —. Dat, 
Laterani, V i l i kalendas maii. » 

i>l Latran, 24 avril 1227. 

Priori, cantori el succentori Sanclae Radegundis Piclavensis 
mandat quatenus Aquensem episcopum ad curiam Romanam 
cileni, in causa quae inler ipsum et P. de Orrau, canonicum 
Aquensem, vertebalur, responsuium. — (REC. 14, f.-7vo; 
ann. 1, e. 51 ; — MOREAU H84, f. 16.) 

-S» Latran, 22 avriH227, i t ..priori, .. cantori et ..succentori Sancte Radegundis 

Episcopo Albanensi concedil usum superioris camerae palalii I Piclavensis. Dilectus filius magister P . de Orrau, cano-
apostolici, quod Domus -Major vocabalur, juxta domum ipsius | -Dìcus Aquensis, in bone memorie H. pape, predeces-
episcopi posilae, slalucns ut eadem camera post decessum ejus- soris nostri, proposuit presenlia constilutus, quod cau. 
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sam que Inter eum el venerabilem fratrem nostrum .. 
Aquensem episcopum, super electione ipsius in rebus 
aliis vertilur, .. decano Xanclonensi et collegissuisdu-
dum duxerat coinmillendam; qui eam juxta recepii 
formam mandati, eidem predecessori nostro remiserunt 
sufficienter instrucbini, prefigentes partibus certurn 
terminum quo ejus se con>pcctui presentarenl, senten
tiam recepture. Verum licet idem magister ad enndem 
terminimi venerit, et ultra trienniura non sino niagnis 
expensis apud Sedem Apostolicam expectarit, pret'alus 
tamen episcopus nec vonit, nec aliquem prò se procu
ralorem direxil, comparente prò eo in presenlia ipsius 
predecessoris quodam, qui. requisitus ab co, ad impe-
Irandum et contradicendum dumtaxat voi ad impedien-
tlum verius, se ab ipso proposuit haberc mandatum, 
super quo juramento prestito fideni lecil, sicquc nullum 
causa predicta potuit haberc processum; propter quod 
non de Jure, sed de gratia speciali citandum adliuc dic
tus predecessor providit episcopum memoratum. Xuper 
autem prefatus magister cmn multa prccum instautia, 
sicut multotiens fecerat, humiliter poslulavil ut, cum 
tanto tempore imitiliter expectarit, non obstantibus ali- . 
quibus litteris ab eodem predecessoro nostro obtentis, 
peremplorie citarci eundem suo se conspectui persona
liler presentandum, cum de impedimento luuìinis, quo 
dicitur laborare, meliiis, si presens fuerit, valeat lieri 
Apostolice Sedi fidcs; et quia idem canonicus causam [ 
ipsam se asserii in expensis propriis prosecutum, ne. . 
ipsis deficienlibus, eam deserere compoUatur, donec 
ipsa suum sorliatur effedum, de bonis episcopi qui : 
contumax est reputandus, ex eo quod sicut talem misit 
nunlium, ita procuralorem idoneum potuit destinare, 
in expensis sibi petiit provideri. Nos ergo, seciuentes 
formam litterarum quas niemoralus predecessor noster 
super hoc provideral deslinandas, discretioni vostre • 
per apostohca scripta mandamus quatenus episcopum 
ipsum ad nostram citetis presentiam, terminum sibi 
peremplorium usque ad proximo venlurum feslum Epi-
phanie Domini, in quo personaliler coram nobis coin-
pareat, assignantes, et de expensislegitimis elmoderalis 
quas fecit ipse canonicus a termino per decanum Xanc-
tonensem et ipsius coUegas p;trtibus assignalo, quo se 
apostolico conspectui presentarenl, eidem canonico de 
bonis dicti episcopi, prout justum fuerit, satisfieri fa
cientes, conlradiclores per censuram ecclesiaslicam, 
appellatione postposita, compescenles; non obstantibus 
litteris aliis a Sede Apostolica preter utriusque partis 
assensum obtentis. Quicquid vero super hoc duxeritis 
faciendum nobis fidehter rescribatis. Quod si non om
nes etc, duo vestrum etc. Dat. ut supra. » 

o2 Lalran, 27 avril 1227. 

Episcopo Eisletensi, et de Aldesparc el de Salem abbalibus, 
Palavicnsis el Conslantieusis dioecesium, mandai quatenus 
super geslis Frisingensis episcopi, qui bona sui cpiscopatus 
dicebatur dilapidare el consumerò, el vilam ducere dissolulam, 
inquiranl veritulcm, eam ipsi IrausmiKaut, el eumdem c-|>is-
copum cileni ul infra qualuor menses se apostolico conspectui 
personaliler repraosenlet. — (BKG. 14, f. 7 vo; ann. I, e. 52; — 
MOREAU 1185, f. 44; — POTTHA.ST 7887.) 

« .. episcopo Eisletensii,et .. de Aldesparc et.. de Salem 

abbalibus, l'nlaviensis et Constantiensis diocesium. P re l a -

torum excessus tanto —. Dal. Laterani, V kalendas 
maii. » 

j»3 Lalran, 22 avril 1227. 

Coiupositionem inler abbatem el convenlum Fossae Novac 
ex una parte, ci consules ac populum Pipernenses ex altera, 
super possessionibus constitutis in loco Laureulii vulgariler 
.appellalo aniicabililer initam, ad exemplar Inuocenlii III pa
pae, confirmat. — (BEG. 14, f. 8 r»; ann. I, e. 53; — MOREAU 

1185, r. 45.) 

«.. abhaliel conventui Fosse Nove. Justis pelentium de
sideriis —. Dat. Laterani, X kalendas maii. « 

ilujus aulem composilionis Icoor lulis est : 

i 3 aoùt HD3. 

« In nomine Domini. Amen. Anno ejus MG nona-
M gesimo III, anno tertio domini Celestini pape III, 
» indictione XI, mense augusto, die lertia, Quoniam 
» ea que refutalìonibus, sive Iransaclionibus, vel aliis 
» conventionibus Inter homines fiuut plerumque me-
» morie commendari non possunt, idcirco ego Guido, 
» Sancte Romane Ecclesie scriniarius, transaclionem, 
» sive refutationem, vel etiam conventionem Inter fra-
» tres Fosse Nove et populum Pipernensem habitani 
» rogalus in hoc publicum scriptum reduco, ut, si de 
» ea dubitatum fuerit, per hoc scriptum verilas rei 
» ostendatur. Conventio ilaque, sive transactio, aut 
» refutatio talis est : -: 

« Fratres Fosse Nove dant Pipernensibus cen-
» tum tres libras honorum provisinorum prò raolen-
» dinis communibus recoUigendis, que pignori tene-
» bantur; et consules Pipernenses, scilicet Petrus 

1. Ms. Cistetensi. 
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» domini Leonis, Relbellus, Transmundus -domine 
>'Nuve, Philippus domini Gregorii milites, Ros-
» cemannus Staldo, Jordanus RoHVidus, Guastapanus 
» massarii, nomine universilatis refutant raonachis 
» omnem lilem el querimoniam et onniem aclionem 
» quam habebant voi habere i)ossent in Laurenliis, 
» scilicet inler lios lines sicut vadit in directum a Gorga 
>• Palumlii in Mazoclam, et inde pergit per Mazoclam 
» usque ad aquain (pie descendit de Fontana de Ficu, 
1) .sine omni conditioiio, el inde ascendit usque in la-
» cura. Goncedit etiam populus quicquid juris habet 
» commune inler Fontanaiii de Ficu et Lirecaduti, salvo 
» unicuique jure proprielatis, si quis ibi aliquid habet. 
0 Concedunl etiam a Gorga Palumbi inferius ut sanda-
» lariani faciant sine contradidione aliqua usque ad 
» lluinen majus, sicut melius viderint expedire. que 
» tamen sandalaria communis eril et fratribus et civi-
» bus. Silva (juc est a Fontana Gridili usque ad Reca-
» duti est monacliorum absolute, sicut hactenus fuil, 
1) preter consueludinem (piam haJjet in ea populus in 
» venando, pascendo, ligna cedendo, et salva consue-
» tudhie labulandi. Silva[m] que est a Fontana de Ficu 
» usque ad Recaduti non ineidant monachi ad cesas 

• » facicndas studiose, sed remanebit ad communes usus 
» et civium et monachorum ad ligna cedenda. et ad 
» venandum el p'ascendum. Si tamen aliquomodo per-
)' venerit quod sit apla ad agriculturam, monachorum 
') eril. Piscaria lacus libera est monachorum sicut acte-
» nus fuil. Per sandalariam totain liberum eril onini-
» bus Pipernensibus sino apparalura aliqua piscari, 
•> non in illis locis ubi et monachi et certe persone ci-
» vitatis liabent suas proprietates. Et quidem. non lice-
» bit alieni nisi monachis aliquod edificium tacere ad 
» piscandum a Gorga Palumbi usque ad lacum; pena 
» trecentarum librarum provesinorum ab utraque parte 
» proni issa, si aliqua pars contra hanc conventionem, 
» vel refutationem, seu etiam transaclionem, amicabili 
M pace fìrmatam, venire volueril, vel etiam observare 
» noliierit, et, pena soluta, hec carta conventionis, sive 
» transactionis in sua stabilitale perpetuo perseveret. 
j) Unde rogati sunt testes Gregorius Pagani, Rainonus 
)) Sancii Laurentii, Joel de .Silio el Bertraynius Lan-
» dini, Rerardus Romane, Guido de Amaria. Ego 
» Guido, Sancte Romane Ecclesie et Piperni scrinia- | 
). rius, interini elsubscripsi. » 

54 Latran, 29 avril 1227. 

Potestales el populos civilalum Lombardiae monet ul, cum 
haereticuc labis morbus, ipsis aliqualenus favenlibus, eorum 

proviaciam infecissel, ea quae centra hacrelicos et prò eccle
siastica liberiate apostolica el impcrialis aucloritas, slalula 
generalis concilii elconstilulìones imperaloris sanxeranl, obser-
vonl. — (BEG. 14, f. 8 ro; ann. 1, e. 54; — MOREAU 1185, f. 47; 
— RODENBERG 355.) 

« Roleslalibus et populis civilalum Lombardie. Diversis 
laudum titulis darei quidem provincia Lombardie, sed 
duo sunt que ipsam ejus claritatem vehemenler obfus-
cant, labes videlicet herelice pravilatis, que nonnuUas 
ejusdem proviiicie terras, publica fama iinmo infamia 
referente, asseritur graviter infecisse, et consequenter 
subversio ecclesiastice libertatis, que ex illa venenata 
radice, cum arbor mala non possit facere bonos fruclus, 
videlur absque dubio processisse. Magno igitur studio, 
magna cura, magna diligentia est veslre providentie 
satagendum, ul de gloria vestra hujusmodi dcformes et 
periculosas maculas auferalis, que non solimi ipsam 
gloriaui temporalein immiuuuut, verum etiam prorsus 
auferuiit sempilernain hiis quos inflcil dieta labes, et 
eos penis sempiternis addicunt. Vos vero, sicut audi
vimus al) aliis et experti sumus aliquando per nos ipsos, 
non sincere 11 iliniini medicinam niorbis adhibere pre-
diclis, sed cum scriptum sii : « Maledictus qui agii 
opus Domini negligenler », vos non solum negligenter 
in predictorum morborum curalione procedilìs, sed 
etiam fraudulenter, ledentes fraudo hujusmodi vosmet 
ipsos, ila ut vobis adaplari possit illa sonlentìa Salo-
nionis : « Insidiantur, inquit, contra sanguinem suum 
et fraudes contra suas animas moliunlur. » Cum enim 
vel veslrorum exhcrrlationibus prelalorum vel aposloli-
ciscomminationibusexcitamini ad procedendum contra 
hereticam pravitalem, vel ad faciendum aliquid in fa
vorem ecclesiastice libertatis, vos quasi ad oculum ser-
vienles, ac studentes potius famam vestram hominibus 
quam vestram Deo conscienliani commendare, facilis 
slalula vestra de expellendis hereticis el eorum fauto-
ribus puniendis, nec non de conservanda ecclesiastica 
liberiate, ipsaque slalula superficialiter exequenles, 
hereticos ipsos a finibus vestris expellitis, qui post 
tempus modicum revertunlur, vosque, quasi Deus vos
tra possit aslulia irrideri, id sub dissimulatione tran-
sitis. Si quando vero eis vel eorum fautoribus pecu-
niariampenam infligitis, aut illam non aufertis eisdem, 
ani ad solam apparentiam auferentes eis clanculo res-
tituilis, et sic de impunitate securos in sua malitia 
roboralis. In fine quoque vestrorum ponitis statutorum, 
ut potestales et consiliarii addendi, minuendi atque 
mulandi liberam habeant potestatem; pretextu cujus 
capituli evacuatur el redit in nichilum quicquid prò 
fide catholica vel ecclesiastica libertate fuerat constitu-
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tum; et ila factum est, quod non sine magno cordis 
dolore referimus, ul herelice labis morbus, serpens 
paulatim ut cancer, provinciam vestram fere totani in-
fecerit, el libert?.s ecclesiastica pene penitus subversa 
sit in eadem et ab ejus finibus emigrarit, cum herelici 
jam non vulpes latentes vineam demolianlur domini; 
Cam, sed quasi equi parati ad prelium presumant mani
feste in.surgere contra eam, in quibusdam locis publice 
predicando, et quasi lauri inler vaccas populorum, In
ter videlicet seductilnles animas, ducatum gregis, dum 
episcopos se appellare presumunt, temere usurpando. 
Libertas vero ecclesiastica adeo Inter vos suliversa esse 
dicitur et eversa, ut non solum ecclesiarum hominibus, 
sed etiam ipsis ecclesiis et personis ecclesiasticis col-
lecte, tallio, angario ac parangarie imponantur a laicis, 
et respondere cogantur sub examine judicis secularis, 
quos etiam non veremini publico hanno sul)icere ac 
interdum carceri mancipare. Qui aulem vel nonduni 
prorsus ecclesie reverentiam abjecerunl, vel, quod ve
rius est, volunl non abjecisse videri, hanno personas 
hujusmodi non subiciunt, sed, si clericale privilcgium 
allegantes coram eis remiuunt respondere, eis neganl 
justiciam, cum de laicis conqueruntur, ipsisque laicis, 
ne illis communicent in comrnerciis aliisve contracli-
bus, interdicunt, et sic nove polentie genere laici cle-
ricos quodammodo excommunicanl, cum ipsis comrau-
nicari, ut dìximus, non permittant. Faciunt slalula 
etiam super decimis, el, contempla lego divina, subdilos 
"5U0S ad usurarum solulionem cogere non verentur, 
quorum quidam in tante temerilalis audaciam proru-
perunl, ut in illos, qui centra usurarios litteras impe-
trant apostolicas, non'sint veriti statuere cerlam penam. 
Nunquid creditis quod Deus ista non videat? Nunquid 
creditis quod hec mala, nisi correxerilis, semper im
punita relinquat? Patiens quidem est Deus, et diu per-
versos, ut ad ipsum rcvcrlanlur, expedal. Sed illi, qui 
divitias ejus longanimitatis contempnere non formi-
dant, sibi iram in die judicii Ihesaurizant. Ab hoc me-
tuendo thesauro, qui confusionem perpetue pauperlalis 
inducit, vos preservare juxta officii nostri debitum sa-
lagentes, universitatem vestram inonemus, rogamus et 
obsecramus in Domino Jhesu Christo, ac per apostolica 
vobis scripla precipiendo mandamus quatenus, ad 
Deum habeates puro corde respeclum et Iransiloriis 
eterna, ul convenil, preferentes, omissis hujusmodi 
adinventionum versutiis, quibus nuUos magis decipitis 
quam vos ipsos, ea que centra hereticos et credentes 
ac fautores eorum, et que prò ecclesiastica liberiate 
apostolica et imperialis sancxit auctoritas, et specialiter 
que super hiis slalula fuerunt in concilio generali, nec 

non ea que karissimus in Christo filius noster Frede 
ricus, Romanorum imperalor e t c , .super eisdem cons
tituit, et que in forma concordie Inter ipsum el quos
dam vestrum a Sede Apostolica nuper facto super jam-
dictis arliculis sunt expressa, que volumus ad omnes 
civilales Lombardie extendi, sincere ac fideliter obser-
velis el facialis a civibus vestris et subdilìs. excluso 
cujuslibet fraudis commento, inviolabiliter observari, 
nullum ad solulionem usurarum compellere, vel eis 
qui centra usurarios litteras impelrant apostolicas, 
oh hoc penam inUigere presumentes; preceptum nos
trum taliter impleturi, quod sepedicte labis infamia, 
que vos reddidit ubique notabiles, conquiescat, et, re
mota hujusmodi macula que, sicut a principio diximus, 

I laudum vestiarum tilulos vehemenler obfuscat, de pu-
ritate fidei et conservatioiie ecclesiastice libertatis pos-
sitis merito commendari; prò certo scientes quod, si 
noslris in boc salubribus monitionibus el preceptis 
neglexeritis obedire, el centra ea presumpseritis per 
adinventiones quaslibet hereticis vel eorum fautoribus 
favorem iiidignum impcndere, vestrosque prelatos ali-
asve personas ecclesiaslicas in prenotatis arliculis aggra-
vare.nos conlrapresumptionem hujusmodi ea excogilare 
curabinius per que eadem comprimi debeat, et vos a ves
tris perversitalibus ad viani rectitudlnis revocali. Pro
vidoatis igitur, sicut viri sapieiiles et providi, ne contra 
vos, quorum salutoni paterno zelamur afiectu, grave 
aliquid cogitare cogemur, culparum vestrarum immen-
silate compulsi. Dat. Laterani, III kalendaé maii. » 

S'ó Lalran, 24 avril 1227. 

Patriarchae Hierosolymilano legationis officium in provincia 
Ipsius commillil, ita quod, si legatum ad parles illas de lalere 
papae conligerildeslinari, exseculionem ipsius officii, quamdiu 
legatus ipse ibi fuerit, omnino praediclus patriarcha dimitlat. 
— (REG. 14, f. 9 ro; ann. I, e. 55; — MOREAU 1185, f. 50.) 

« .. patriarche Jerosolimitano. Volentes et tuam —. 
Dat. Laterani, V i l i kalendas maii. » 

5 6 Latran, 28 avril 1227. 

Archiepiscopis et episeopis ecclesiae Hierosolymitanae suf
fraganeis, aliisque ecclesiarum praelatis eidem ecclesiae lege 
dioecesana subjeclis mandat quatenus G., patriarchae Hierpso-
Ijmitano, ab ecclesiae Valentinae regimine absolulo, debitam 
reverentiam et obedientiam exhibeant. —(Ria. 14, f. 9^?.; 
ann. I, e. 56 ; — MORBAU 1184, f. 42.) 
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« Archiepiscopis el episeopis ei-ch'.sie Jerosoliuàlune suffra- 0 8 
guneis, aliisfjue ecclesiarum prelatis nidem erclesie lege 
diocesana subjeclis. Postulationein in Jerosolimitanani 
ecclesiam olim factam de dilecto filio nostro Th., tiluli 
Sancte Sabine presbitero cardinali, Apostolica Sedes 
non duxit, licet instanter petitum fuerit, admittendam, 
eo quod ipsius cardinalis in Ecclesia Romana presen
tiam cognoscebat non solum Jerosolimitane,' verum 
etiam universali ecclesie plurimum fructuosam. Cum 
ergo dilecti filii .. prior, et J. et .1. canonici Donnnici 
Sepulcri, qui propter hoc ad Apostolicam Sedem acce.s-
serant, et providendi eideni ecclesie de pastore, si dictam 
postulaliononi contingeret non admitti, potestatem ha
bebant, venerabilem fratrem nostrum G., lune Valen- j 1J9 
linum ejd.scopum, virum utiqiie vita, scientia et fama 
predaruin, ac negoliis multis arduisque probatum, in 
patriarcham concorditer postnla.ssenl. Apostolica Sedes 
benigne ipsorum postulationein admiltens, eundem in 
patriarcham ipsi ecclesie .Terosolìmitane concessit, ab 
ei-clesie Valenline regimine alisolutum, eumquo palleo, 
insigni vilelicet plenitudinis pontilicalis officii, deco-
ravit. Cum ergo idem patriarcha, <jiii tum lu-o suis 
specialibus, Inni i)ro communilms Terre Sancte negoliis 
longani postmodum morani traxit in partibus cismari-
nis, mine acceda! ad commissam sibi ecclesiam, auctore 
Deo leliciter guiìernandam, universitati vostre per 
apostolica scrijita precipiendo mandamus quatenus, 
eum suscipientes hylariler, eique condignam honorifi-
i-entiani, reverentiam el obedientiam tanquam patriar
che vestro humiliter exliibentes, salubribus inonilis et 
mandatis ejusdem reverenter intendere ac obedire cu-
retis; alioquin senteuliam quam ralionabiliter lulerit 
in rebellos ratain habebimuset faciemus, auctore Deo, 
usque ad satisfactioneni condignam inviolabiliter ob
servari. Dat. Laterani, ITU kalendas maii. » 61